Kreisverwaltung Trier-Saarburg Trier, 27.08.2020

Geschaftsbereich | Abteilung: 6
BESCHLUSSVORLAGE
(Nr. 0280/2020/1)
Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung
Kreisausschuss 14.09.2020 offentlich

K 8, Wintersdorf - Kersch, Auftragsvergabe

Kosten:

Betrag: 1.458.857,23 €

Haushaltsjahr: 2020

Teilhaushalt: Finanzhaushalt — Investive
MalRnahmen

Buchungsstelle: 54201 096110 542010119

Haushaltsansatz: 1.300.000,- € (zzgl. 600.000 €

Reste aus Vorjahren,
Gesamt: 1.900.000 €)

BESCHLUSSVORSCHLAG:

Der Kreisausschuss stimmt der Vergabe der Arbeiten fur den Ausbau der K 8,
Wintersdorf - Kersch, an den preisglnstigsten Anbieter zu.

Der Gesamtbauauftrag soll an die Firma F. Lehnen, Sehlem, in Hohe des
zuschussfahigen Kreisanteils = 1.238.857,23 € (Angebotssumme in Héhe von
1.239.445,88 €) vergeben werden.

Darlber hinaus ermachtigt der Kreisausschuss den Landesbetrieb Mobilitat Trier
(LBM), den Auftrag fur die Ausstattung der Strecke (Markierungsarbeiten, Leitpfosten
und Schutzplanken) in Hoéhe von ca. 75.000,- €, sowie fur Vermessung und
Grunderwerb in Hohe von ca. 145.000,- € vergeben zu durfen.

Der Kreisanteil der Baumalinahme in Hohe von 1.238.857,23 € sowie die sonstigen
Kosten der Malinahme (Ausstattung der Strecke (Markierungsarbeiten, Leitpfosten
und Schutzplanken): ca. 75.000,- €, Vermessung und Grunderwerb: ca. 145.000,- €)
werden vom Land mit einer Férderquote von 80 % bezuschusst. Ein entsprechender
Bewilligungsbescheid des Landes vom 06.05.2020 mit einem zuwendungsfahigen
Kostenanteil von bis zu 1.965.000 liegt hier vor.




Sachdarstellung:

Der Kreistag hat die MaRhahme in seiner Sitzung am 17.12.2018 mit einem Ansatz
von 600.000,- € und einer Verpflichtungsermachtigung in Héhe von 1.000.000,- € in
das Kreisstralkenbauprogramm 2019 aufgenommen. Im Verlaufe des Jahres 2019
waren die Planungen dann konkretisiert und fortgeschrieben worden, mit dem
Ergebnis, dass die bereitgesteliten Haushaltsmittel bei einer sich zwischenzeitlich fur
das Jahr 2020 abzeichnenden Ausschreibung voraussichtlich nicht ausreichend zur
Umsetzung der MalRnahme sein wirden. Begrindet wurde dies mit den von Jahr zu
Jahr erfolgenden allgemeinen Kostensteigerungen auf dem Baumarkt, sowie der im
Rahmen der Fortschreibung der Planung zusatzlich erforderlich gewordenen
Anlegung eines weiteren Regenruckhaltebeckens. Im Rahmen der Beratungen des
Kreishaushalts 2020 war der entsprechende Ansatz daraufhin um 300.000,- € erhoht
worden, so dass fur den Kreishaushalt 2020 ein Haushaltsansatz in HOohe von
1.300.000,- € (Verpflichtungsermachtigung in Hohe von 1.000.000,- € zuzlglich
zusatzliche Mittel in Hohe von 300.000,- €) beschlossen wurde. Zuziglich der in
voller HOhe Ubertragenen Haushaltsreste aus dem Jahr 2019 in Hohe von 600.000,-
€ ergibt sich hier somit fur die Malinahme aktuell eine Gesamtausgabeermachtigung
in Hohe von 1.900.000,- €.

Die BaumalRnahme wird vom Land mit einer Férderquote von 80 % bezuschusst.

Die Bauarbeiten sind nun Anfang des Jahres seitens des Landesbetriebs Mobilitat
Trier (LBM) offentlich ausgeschrieben worden. Bis zur Submission am 25.08.2020
wurden 3 Angebote abgegeben. Zwei Firmen haben einen Preisnachlass gewahrt.

Die Firma F. Lehnen, Sehlem, hat mit 1.239.445,88 € (inkl. 5 % Preisnachlass) das
gunstigste Angebot vorgelegt und damit die Ausschreibung gewonnen. Fur die
einzelnen Baulasttrager fallen nach Auswertung des Angebots folgende Kosten an:

Zuschussfahiger Anteil Kreis Trier-Saarburg 1.238.857,23 €
Anteil Land 588,65 €
Summe 1.239.445,88 €

Die Firma F. Lehnen, Sehlem, ist dem LBM Trier als erfahrene Fachfirma bekannt
und bietet die Gewabhr fir eine vertragsgemafie Durchfihrung der Arbeiten.

Die Verwaltung schlagt daher vor, der Fa. F. Lehnen, Sehlem, den Auftrag fir die
StraRenbaumaflnahme zur Angebotssumme von 1.238.857,23 € (Kreisanteil) zu
erteilen.

Zu den Baukosten in Hohe von 1.238.857,23 € fallen noch Kosten fur die
Ausstattung der Strecke (Markierungsarbeiten, Leitpfosten und Schutzplanken) in

Hohe von ca. 75.000,- €, sowie fur Grunderwerb und Vermessung in HOhe von ca.
145.000,- € an.

Der LBM sollte daher ermachtigt werden, die Auftrage fur die Durchfihrung der
vorgenannten Arbeiten bis zu der 0. g. Hohe vergeben zu durfen.

Auch die fur die erganzenden Malinahmen genannten Kosten werden vom Land im
Rahmen der Gesamtbaumalnahme mit einer Forderquote von 80 % bezuschusst.

Die Forderzusage des Landes mit einem zuwendungsfahigen Kostenanteil von bis zu
1.965.000 € liegt hier vor.



Der Bauausschuss wird im Rahmen seiner nachsten Sitzung am 01.10.2020 noch
nachtraglich Uber das Ergebnis der nun erfolgten Submission in Kenntnis gesetzt
werden.



	Beratungsfolge
	FAuswirkung
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

